
       

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 שופר החינוך     

 המנוף שהציל את הכרכרה 
יום חורפי גשום מאוד כאשר האדמה והנה בעצם היה אחד שהייתה לו כרכרה וסוסים בעצם כמו מונית של ימינו. 

הועלתה אחר כבוד, העגלון מאיץ  ההתבקש לקחת משפחה לעיירה מסויימת. המשפחמלאה בבוץ, הוא 
כל כך את הדרך בצורה טובה. אבל בסוסים, והנסיעה החלה, קצת היה קשה מאחר ויש הרבה בוץ ולא רואים 

זורמת.  תוצאה של הנסיעההשילוב הזה ביחד הביא כשהוא עם ההצלפות של העגלון בסוסים  והניסיון שלו, אי
עד ש... העגלון לא הבחין אבל הייתה לפניו אדמה בוצית עד שהכרכרה כולה שקעה בתוך הבוץ. בשלב הראשון 

לך. בשלב השני הוא ביקש חם והם מצידם מנסים, אבל זה לא ההעגלון ניסה להאיץ בסוסים שיראו את כו
עזרו לדחוף, אבל גם לא עזר. בשלב השלישי הוא בקש מהמשפחה שיזה מהנוסעים לרדת מהכרכרה. אבל גם 

לא עזר. השעות נוקפות הלילה בעיצומו, ואז לפתע הגיע אדם שראה את הכרכה שקועה בבוץ. הציע לבעל זה 
הכרכה את אחיו שיש לו מנוף והוא יוכל לעזור לו. רק המחיר שהציע לו היה מפולפל. העגלון הסכים כי אין לו 

אמר לעצמו: מה אני העגלון שתפס את העוצמה של המנוף ם את הכרכרה מחוץ לבוץ. ברירה. המנוף הגיע והרי
זק ויותר מועיל. ואז ניגש לבעל המנוף ושאל אותו: חצריך את הסוסים הללו, הרי המנוף בסופו של דבר יותר 

מייד, זו עסקה מצוינת. תגיד לי, אתה מוכן להחליף איתי את המנוף שלך בעד הסוסים שלי. בעל המנוף הסכים 
יף במנוף על מנת שיתחיל לזוז. אנשים מהצד שראו אותו יבר את המנוף לכרכרה, והתחיל להצלח העגלון מייד

, תגיד, מדוע אתה מצליף במנוף, מה קרה לך? אמר להם, שהוא רוצה שהמנוף יסיע אותו כי שאלו את העגלון
ם ואמרו לו: אנשירק המנוף הציל אותו! צחקו ההרי יש לו כח יותר גדול הסוסים, כי הרי כשהוא נתקע בבוץ 

 המנוף הוא מציל אבל הסוס הוא מוביל...
הסליחות הם המנוף שיוציא אותנו מהבוץ, -נחנו מבקשים סליחות, צריך שנידעבימים אלו מתחילת חודש אלול א

 . לשנה טובה בעז"ה אבל הקבלה שנקבל על עצמנו היא זו שתוביל אותנו לצעוד קדימה
 כרטיס כניסה לראש השנה 

מקלם אמר שצריך להגיע לראש השנה עם קבלה טובה, על מנת שנראה לפני הקב"ה כאנשים רציניים, הסבא 
 שמשנים כיוון לטובה, וזה ישפיע על הגזר דין שיהיה לשנה טובה ומתוקה.

 חינוך בראש 
אברהם אבינו היה הראשון שהכיר את בוראו לבד, כמו כן דרשו חז"ל על הפסוק "את הנפש אשר עשו בחרן" 
שרה מגיירת את הנשים ואברהם מגייר את האנשים. כלומר אברהם היה עסוק כל ימיו אך ורק בזיכוי הרבים. 
בעריכת סמינרים כדי לפרסם את מציאות ה' יתברך בכל העולם. ואכן התורה מעידה כי הצליח במשימה, שהרי 

בעבר אחד ואברהם בעבר השני, גייר אנשים מבוקר ועד לילה.  ולא לחינם דרשו חז"ל 'אברהם העברי' שכולם 
שהיה שקול כנגד כולם.  כמו כן היה מהדר במצות הכנסת אורחים עד כדי שהתורה מעידה שגם ביום השלישי 
למילתו שבהיותם כואבים חיכה אברהם אבינו לאורח. ואף על פי שהקב"ה הוציא חמה מנרתיקה בכל זאת לא 

ח אפילו ביום כזה. כמו כן אברהם אבינו קיים את כל התורה וויתר אברהם על הסיכוי שאולי יהיה לו איזה אור
כולה כמו שהגמרא ביומא דף כ"ח: מביאה. כלומר במדרגתו וברצונו זכה להבין מהו רצון ה' ולקיים את כל 
התורה כולה מעצמו. לאחר הקדמה זו נשאל! מדוע כשהקב"ה רוצה לחבב את אברהם ולייקר אותו מזכיר 

"כי ידעתיו למען יצוה את בניו אחריו", כלומר אני מחבב את אברהם אבינו בגלל שהוא  -הקב"ה פרט אחר בכלל
חינך את בניו אחריו. לכאורה 'התעלם' הקב"ה מכל העשייה האדירה והכבירה של גיור גויים והכנסתם תחת 

זכויות?! כנפי השכינה מבוקר ועד לילה, מכל המפעל חיים של אברהם ושרה. הייתכן כי נעלמו להם כל אותם 
גיור אלפים ורבבות של גויים והכנסתם תחת כנפי השכינה! התמסרות למצות הכנסת אורחים באופן שאין שני 

 לו! 
 קיום כל התרי"ג מצוות מעצמו! כל זה לכלום ייחשב?! ובכל זאת...

ות על בואו ונראה מה למד מדברים אלו מרן בעל האילת השחר זצ"ל המעלה של חינוך ילדי ישראל ובני ישיב
מנת שיהיו בני תורה אין לך מעלה גדולה מזו! אין ספק כי הזיכוי הרבים של גיור אלפים זו מעלה שאין לה אח 
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אין ספק כי קיום אברהם גדולה מהקבלת פני שכינה. ורע. אין ספק כי מצות הכנסת אורחים בצורה שעשה 
 ובכל אופן, חינוך...  חינוך...  חינוך...  ועוד  התורה וכל מצוותיה מעיד על דרגות גבוהות שבן תמותה יכול להגיע.

זצ"ל הגאון רבי אהרון יהודה שטיינמן אמר ראש הישיבה אלו האיר ופעם חינוך,  בכדי שגם 'כי יזקין לא יסור ממנה'. דברים 
 ב.בוועידה החינוכית הרביעית בפני מחנכים ורמי"ם כסלו תשע"

  הדואג לדורות 
של עם ישראל, ומסירת התורה מדור דור, קיומה והעברתה מאב לבן.  רק על ידי שנחנך דור של  רק זו הערובה להמשך הקיום

'הדואג לשנה, זורע חיטה.  בני תורה, נבטיח את נצחיותו של עם ישראל. זה ולא אחר. חינוך ילדי ישראל! כבר אמר החכם:
 הדואג לשנים, נוטע עצים. הדואג לדורות מחנך נפשות'! 

 של יצחק שופר החינוך 
'יום תרועה' הכל -יום ראש השנהגם הדבר שעליו אנחנו כל כך מסתמכים בראש השנה והוא העורך דין שלנו, ומה שנקרא 

של אברהם שהיה מוכן לעקוד את  מצידו א.יש לו שני היבטים בזכות השופר. ובעל המשך חכמה האיר לנו שהכח של השופר 
 יעקד. לדעתו של בעל המשך חכמה יצחק הנחיל כח של מסירות נפש.מצידו של הבן יצחק שהיה מוכן לה ב.בנו. 

 כלומר שופר מבטא את תורת החינוך של אבא אברהם לבן יצחק.  אבא אברהם.  ובעצם נשאל מי היה המחנך שלו?
 מרא אתרא בכובע של מחנך 

ר' כשנפטר אביו הגאון ר' יהודה צבי אדלשטיין זצ"ל היה  רבה הראשי של רמת השרון סיפרזצ"ל אדלשטיין  מו"ר ר' יעקב 
להמשיך את שושלת  על מנת בין האירוסין לחתונה, בהוראת החזו"א קיבל על עצמו את עול הרבנות של רמת השרון יעקב

היה  קבר' יעהרבצת תורה? בתחילת הנישואים הרבנות של המשפחה. אך לא נחה דעתו בזה וטען לפני מרן חזון איש, מה עם 
ר"מ בישיבת פוניבז' כאשר הרב כהנמן זצ"ל העמיד לרשותו מונית שתביא אותו לישיבה כל יום מרמת השרון שיוכל למסור 

עיר של רמת התמסר כולו לבסס את היהדות ההלכה וצביון ה שר' יעקבשיעורים תמידים כסדרן. לאחר מכן הופסק הדבר כיון 
בנות לטובת הקמת ישיבה, וניגש למרן החזו"א ושח בפניו דברים אלו: השיבו החזו"א: רצה לעזוב את הר ר' יעקבהשרון. כעבור 

זצ"ל הקים את  ר' יעקבואכן רמת השרון ובמקביל לפתוח ישיבה. 'אכן אתה צריך לפתוח ישיבה!' כלומר להמשיך ולכהן כרב ב
מי"ם ומגידי ם מכהנים ראשי ישבות רישיבת השרון והרביץ בה תורה לבני ישיבה, והקים דור של ת"ח מפוארים אשר כיו

לאחר שנסגרה הישיבה המשיך להרביץ תורה בישיבות נוספות שיעורים מישיבה זו. וזה במקביל לכולל שעמד בראשותו. 
 ובכמה ישיבות בעת ובעונה אחת ועד יומו האחרון. 

מרגילים לעוד הרגל חינוכי, לעוד הנהגה לכן נקבל על עצמנו קבלה לראש השנה להתמסר לחינוך בנינו ובנותינו, נחליט שהשנה 
טובה רוחנית בבית, לדקדוק הלכה, להלכות שבת, לברכות הנהנין. משהו אחד קטן אבל יציב.  בכדי להבטיח את נצח ישראל 

 שלא ישקר. ואז נכתב ונחתם כולנו לשנה הכי טובה.
 שנה טובה לכל הקוראים של העלון, ולכל עם ישראל.

  
 

בבית חולים לחולי נפש, והבעל רוצה לבקש  תת הלידה והיא מאושפזחנשואים והאשה נטרפה עליה דעתה מ זוג שהיו שאלה:
 ממנה מחילה על כמקובל, מה יעשה?

אדם שהייתה לו מריבה גדולה עם שכנו והמריבה נמשכה הרבה זמן, ושמע שנפגע קשה בתאונה דרכים והוא  שאלה שניה:
 לים, אין ניתן לבקש ממנו מחילה?שוכב צמח/בתרדמת לא עלינו בבית חו

הגרי"ש אלישיב זצ"ל )אשרי איש כרך מועדים חלק ג' פרק כ' אות ד'( כתב שלא מועיל בקשת   תשובה לשאלה הראשונה:
מחילה מאדם שנשתטה, כדין שוטה שאין לו דעת למחול, וכדין אשה שוטה שאינה יכולה להתגרש כיון שאין לה דעת לקבל 

רי המאה עשרים של השוטה יש לעלות לקברו ולבקש מחילה, כיון 'כשהנשמה נמצאת בגוף והאדם חסר את הגט. ולכן רק אח
דעה אי אפשר לבקש ממנו מחילה' כיון  שהיא מוגבלת מאחר שההבנה שלה היא רק דרך הכלי שלה שהוא הגוף וכשהגוף 

נשמה כבר לא בגוף הנשמה משוחררת שהכן מוגבל כגון כשאין לה דעה, הנשמה לא תצליח לקלוט את הבקשה. מה שאין 
 ורק אז ניתן וחובה לבקש ממנה מחילה.

פרו סילעצמם בניסי ניסים וקראו לזה שהיו שרויין בתרדמת,  ואנשים שהיו צמח הרבה שנים וחזרתשובה לשאלה השניה: 
שנפגע ולא מסוגל שזוכרים כל  מה שנעשה עימהם ומי טיפל בהם, מה שמתברר שיש כאלה שיש להם דעת ורק הגוף שלהם 

להגיב, לפי זה ניתן לבקש ממנו מחילה, רק לא יודע לנו אם מחל. לכן נראה שמחמת הספק יבוא ויבקש ג' פעמים כדין אדם 
 שלא מחל.

 

                                                                                                                                                                                                                         
  

 העלונים עלו לרשת!!!                                 
 לזכות את הרבים הרוצים 

 בביתאו להדפיס את העלון 

 אתרים:הלהורידו מ יםיכול

 תורת יוסף,לדעת נט,דרשו,ביננו  


